
Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Sp. z o.o. 
ul. Piotra Skargi 10, 05 – 600 Grójec 

Tel. +48 48 664 91 00 E – mail: sekretariat@pcmg.pl 
Fax. +48 48 664 21 81                www.pcmg.pl 

 

Sporządził: Hubert Wasila  

 
Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,  ul. Piotra Skargi 10, 05-600 Grójec 
Wpisano do Krajowego Rejestru Sądowego XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego dla M St. Warszawy w Warszawie.  
Nr KRS:  0000351118, NIP 797- 201- 92- 61,   REGON:  142203546 

 
 

PCMG/P-22/2018                           Grójec, dn. 07.05.2018r. 
 

Wykonawcy 
wg rozdzielnika 

 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu  
  nieograniczonego PCMG/P-22/2018 
 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. 2015 nr 0 poz. 2164) odpowiada na następujące pytania wykonawcy: 
 
Pytanie 1: Czy Zamawiający w pozycji 1 Części 1 dopuści zaoferowanie pętli w dwóch rozmiarach: o 
średnicy 15 mm i 25  mm, pozostałe parametry zgodne z opisem 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pętli w dwóch rozmiarach 15mm i 25mm. W 
związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający zmienia treść opisu przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 2: Czy Zamawiający w pozycji 2 Części 1 dopuści zaoferowanie pętli o średnicy 32 mm w 
miejsce pętli 35 mm, pozostałe parametry zgodnie z opisem.  
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie 3: Czy Zamawiający w pozycji 3 Części 1 dopuści zaoferowanie igieł o średnicy 2,4 mm, 
średnica ostrza igły 0,6 mm, pozostałe parametry zgodne z opisem. 
Odpowiedź: Zamawiający zmieni opis przedmiotu zamówienia w sposób umożliwiający Wykonawcy 
złożenie oferty. 
 
Pytanie 4: Czy Zamawiający w pozycji 4 Części 1 dopuści zaoferowanie 60 ml olejku silikonowego 
pakowanego w butelki o pojemności 15 ml. 
Odpowiedź: Zamawiający zmieni opis przedmiotu zamówienia w sposób umożliwiający Wykonawcy 
złożenie oferty. 
 
Pytanie 5: Czy Zamawiający w pozycji 8 Części 1 dopuści zaoferowanie zestawu szczotek 
zawierającego szczotkę dwustronną z włosiem o średnicy 6 mm, dł. robocza 230 cm oraz szczotkę 
dwustronną o średnicy włosia 5 mm i 10 mm, dł. 250 cm, pozostałe parametry zgodne z opisem. 
Odpowiedź: Zamawiający zmieni opis przedmiotu zamówienia w sposób umożliwiający Wykonawcy 
złożenie oferty. 
 
Pytanie 6: Czy Zamawiający w pozycji 2 Części 2 dopuści zaoferowanie szczypiec aligatorków bez igły, 
średnica 2,3 mm, pozostałe szczypce zgodnie z opisem. 
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie 7: Czy Zamawiający w pozycji 4 Części 2 dopuści zaoferowanie koszyków o długości 215 cm. 
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie 8: Czy Zamawiający dopuści złożenie osobnej oferty na pozycję 1 Części 3 i  zaoferowanie 



Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Sp. z o.o. 
ul. Piotra Skargi 10, 05 – 600 Grójec 

Tel. +48 48 664 91 00 E – mail: sekretariat@pcmg.pl 
Fax. +48 48 664 21 81                www.pcmg.pl 

 

Sporządził: Hubert Wasila  

 
Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,  ul. Piotra Skargi 10, 05-600 Grójec 
Wpisano do Krajowego Rejestru Sądowego XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego dla M St. Warszawy w Warszawie.  
Nr KRS:  0000351118, NIP 797- 201- 92- 61,   REGON:  142203546 

 
 

zestawu zawierającego zgłębnik PEG o nr 18 lub nr 20 (do wyboru), drut do przeciągania zgłębnika,  
igłę z koszulką do przełożenia drutu, uniwersalny łącznik Y do żywienia końcówką stożkową, 
uniwersalny łącznik Y do żywienia  z końcówką Luer Lock,  ograniczniki do mocowania zgłębnika przy 
skórze – okrągły i półwalcowaty, zacisk do zgłębnika, igłę 19 G, igłę 25 G, strzykawkę 10 ml, skalpel nr 
11, 4 gaziki 10 x 10, obłożenie z otworem. 
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie 9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do opaskowania żylaków 
przełyku zawierający 7 podwiązek wykonanych z materiału hypoalergicznego zamontowanych na 
nasadce na czoło endoskopu; nie zawierającego lateksu, w przekroju prostokątne, przedostatnia 
gumka w innym kolorze sygnalizująca pozostanie ostatniej podwiązki do aplikacji , podwiązki 
zamontowane w sposób nieograniczający pola widzenia, wyposażony w giętki dren, przeznaczony do 
irygacji miejsca obliteracji , przyłączany do głowicy, działającej w jednym kierunku - ułatwiającej 
aplikację podwiązki , zestaw z mechaniczną i dźwiękową sygnalizacją momentu uwolnienia 
podwiązki, uniwersalna nasadka kompatybilna ze wszystkimi rodzajami gastroskopów? 
Odpowiedź: Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia opisał parametry minimalne jakich 
wymaga. Zaoferowanie produktów o wyższych parametrach jest dopuszczalne lecz nie będzie przez 
Zamawiającego dodatkowo punktowane. Zamawiający zmienia opis przedmiotu zamówienia w 
sposób umożliwiający Wykonawcom złożenie oferty. 
 
Pytanie 10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu dwustronnych szczoteczek  do 
mycia ; jednorazowego użytku, do czyszczenia wlotów kanałów i kanałów endoskopów ; długość 
kateteru 240cm, średnica 1.65mm; długość szczotki kanałowej 13mm, średnica 5mm , długość 
szczotki gniazdowej 40mm, średnica 10mm, opakowanie niepodzielne zawierające 50 sztuk lub 
zestawu jednorazowych szczoteczek do czyszczenia kanałów endoskopów dwustronnych, zawierające 
dwie szczotki na jednej osłonce, dające możliwość dwustronnego wprowadzania i przeciągania przez 
kanał endoskopu. Na końcu dalszym szczotek plastikowa osłonka chroniąca kanał endoskopu przed 
zarysowaniem , długość robocza 240cm , długość szczoteczki 13 mm , średnica szczoteczki 5 mm , 
dopasowana do kanałów 2,0-4,2mm. Pakowane pojedynczo w zbiorcze opakowania 50 szt? 
Odpowiedź: Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia opisał parametry minimalne jakich 
wymaga. Zaoferowanie produktów o wyższych parametrach jest dopuszczalne lecz nie będzie przez 
Zamawiającego dodatkowo punktowane. Zamawiający zmienia opis przedmiotu zamówienia w 
sposób umożliwiający Wykonawcom złożenie oferty. 
 
Pytanie 11: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kleszczy biopsyjnych jednorazowego 
użytku, dostępne łyżeczki z okienkiem i ząbkami na całym obwodzie łopatek oraz możliwością biopsji 
stycznej, w osłonie z tworzywa sztucznego, pokrytego substancją hydrofilną, z markerami 
sygnalizującymi pozycję narzędzia w kanale roboczym, dostępne w wersji z igłą i bez igły, dostępne 
typy szczęk: okrągłe, owalne lub "jumbo", owalne do kanałów: 2.0mm, 2.8 mm oraz 3.2 mm długości 
robocze 160 lub 240cm ? 
Odpowiedź: Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia opisał parametry minimalne jakich 
wymaga. Zaoferowanie produktów o wyższych parametrach jest dopuszczalne lecz nie będzie przez 
Zamawiającego dodatkowo punktowane. Zamawiający zmienia opis przedmiotu zamówienia w 
sposób umożliwiający Wykonawcom złożenie oferty. 



Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Sp. z o.o. 
ul. Piotra Skargi 10, 05 – 600 Grójec 

Tel. +48 48 664 91 00 E – mail: sekretariat@pcmg.pl 
Fax. +48 48 664 21 81                www.pcmg.pl 

 

Sporządził: Hubert Wasila  

 
Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,  ul. Piotra Skargi 10, 05-600 Grójec 
Wpisano do Krajowego Rejestru Sądowego XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego dla M St. Warszawy w Warszawie.  
Nr KRS:  0000351118, NIP 797- 201- 92- 61,   REGON:  142203546 

 
 

 
Pytanie 12: Czy Zamawiający pisząc klipsy ma na myśli klipsownicę z załadowanym klipsem  ? 
Odpowiedź: Zamawiający pisząc klipsy ma na myśli klipsy. Klipsownica jest osobnym przedmiotem 
zamówienia.  
 
Pytanie 13: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z części nr 1 pozycji 6, 7,8,11,12 do 
oddzielnego pakietu w celu umożliwienia złożenie konkurencyjnej oferty? 
Odpowiedź: Zamawiający wydzieli z Części 1 pozycje: 6,7,11,12 do osobnej Części nr 6 – akcesoria do 
endoskopii jednorazowego użytku IV natomiast pozycję 8 do Części nr 5 – akcesoria do endoskopii 
jednorazowego użytku III 
 
Pytanie 14: Część 1, poz. 2 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie pętli jednorazowych do polipektomii do oddzielnego zadania i 
dopuszczenie pętli w rozm. 15mm, 25mm oraz 30mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym Zakresie. 
 
Pytanie 15: Część 1, poz. 3 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie do oddzielnego zadania igieł jednorazowych i dopuszczenie 
igieł o śr, 2,4mm do kanałów  2,8mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ 
Odpowiedź: Zamawiający zmieni opis przedmiotu zamówienia w sposób umożliwiający Wykonawcy 
złożenie oferty. Zamawiający wydzieli poz. 3 do osobnej Części nr 4 – akcesoria do endoskopii 
jednorazowego użytku II 
 
Pytanie 16: Część 1, poz. 4 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie do oddzielnego zadania ustników jednorazowych oraz 
doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga ustników pakowanych indywidualnie oraz w opakowania  
kartonowe typu dyspenser (podajnik). 
Odpowiedź: Przedmiotem zamówienia w tej pozycji jest olejek silikonowy do zaworów endoskopu a 
nie ustniki jednorazowe. Pytanie Wykonawcy nie dotyczy przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 17: Część 1, poz. 8 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie do oddzielnego zadania szczotek jednorazowych oraz 
dopuszczenie szczotek do czyszczenia gniazd i zaworków o rozmiarze szczotek 5mm i 10mm. 
Odpowiedź: Zamawiający zmieni opis przedmiotu zamówienia w sposób umożliwiający Wykonawcy 
złożenie oferty. Zamawiający wydzieli poz. 8 do osobnej Części nr 5 – akcesoria do endoskopii 
jednorazowego użytku III 
 
Pytanie 18: Część 1, poz. 8 
Prosimy o potwierdzenie, czy nie zaszła omyłka i Zamawiający w tej pozycji wymaga szczotek do 
czyszczenia kanałów endoskopów, a następnie w tej samej pozycji wymaga tej samej szczotki do 
czyszczenia kanałów w zestawie ze szczotką do czyszczenia zaworów i gniazd? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza wystąpienie omyłki. Opis przedmiotu zamówienia został 
poprawiony. 
 



Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Sp. z o.o. 
ul. Piotra Skargi 10, 05 – 600 Grójec 

Tel. +48 48 664 91 00 E – mail: sekretariat@pcmg.pl 
Fax. +48 48 664 21 81                www.pcmg.pl 

 

Sporządził: Hubert Wasila  

 
Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,  ul. Piotra Skargi 10, 05-600 Grójec 
Wpisano do Krajowego Rejestru Sądowego XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego dla M St. Warszawy w Warszawie.  
Nr KRS:  0000351118, NIP 797- 201- 92- 61,   REGON:  142203546 

 
 

Pytanie 19:  częśc nr. 3 pozycia 1 Ze względu na brak w ofercie handlowej firmy Nutricia zestawu PEG 
rozmiar Ch 20 czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zgłębnika gastrostomijnego 
zakładanego techniką "pull" pod kontrolą endoskopii, nie wymagający interwencji na otwartej jamie 
brzusznej. Rozmiar zgłębnika Ch18  dł. 40 cm  Zestaw zawiera: przezroczysty, poliuretanowy zgłębnik 
o długości 40 cm z wewnętrznym dyskiem mocującym składającym się z silikonu (3 płatki koniczynki 
cieniodajne w promieniach RTG) i sztywnego stabilizującego pierścienia. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie 20: częśc nr. 3 pozycia 3 Ze względu na brak w ofercie handlowej firmy Nutricia zgłębnika 
nosowo-jelitowego o rozmiarze Ch8 czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie zgłębnik nosowo-
jelitowego przeznaczonego do żywienia dojelitowego bezpośrednio do jelita lub dwunastnicy. 
Rozmiar zgłębnika Ch 10/145 cm Zgłębnik wykonany z miękkiego, nieprzezroczystego poliuretanu, 
nie twardniejącego przy dłuższym stosowaniu. Zgłębnik posiada właściwości kontrastujące (całą 
swoją powierzchnią) w promieniach RTG. Dalszy koniec zgłębnika w kształcie oliwki posiada dwa 
boczne otwory  na jednym poziomie i dodatkowy otwór umożliwiający np. założenie pętli z nici 
ułatwiający pociągnięcie zgłębnika podczas zakładania metodą endoskopową. Zgłębnik posiada 
specjalną opatentowaną spiralę Bengmark®, która po usunięciu prowadnicy przyjmując spiralny 
kształt ułatwia przemieszczanie się przez oddźwiernik do jelita i dopasowuje swój kształt do 
przewodu pokarmowego, tworząc w jelicie pętlę mocującą. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienił treść opisu przedmiotu zamówienia w sposób umożliwiający 
Wykonawcy złożenie oferty. 
 
Pytanie 21: dotyczy Części nr 1 – poz. 2 
Czy Zamawiający w w/w pozycji pozwoli zaoferować pętle do polipektomii, średnica pętli: 15mm, 
25mm i 35mm dla kształtu owalny i heksagonalny oraz o średnicy pętli 15mm i 25mm dla kształtu 
asymetryczny; wszystkie pozostałe  parametry zgodne z SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie 22: dotyczy Części nr 1 – poz. 8 
Czy Zamawiający w w/w pozycji pozwoli zaoferować zestaw szczotek czyszczących gdzie szczotka 
dwustronna do czyszczenia kanału endoskopu jest o średnicy szczotek 7mm; wszystkie pozostałe 
parametry zgodnie z SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający określił parametry minimalne. Zaoferowanie produktu o wyższych 
parametrach jest dopuszczalne lecz nie będzie przez Zamawiającego dodatkowo punktowane. 
 
Pytanie 23: dotyczy Części nr 1 – poz. 9 i 10 
Czy Zamawiający wydzieli  z Części nr 1 pozycje nr 9 i 10 do oddzielnej części na 1A, pozwoli to na 
złożenie oferty konkurencyjnej na pozostałe pozycje.  
Odpowiedź: Zamawiający wydzieli poz. 9 i 10 do osobnej Części nr 7 – akcesoria do endoskopii 
jednorazowego użytku V  
 
Pytanie 23: dotyczy Części nr 2 – poz. 3 
Czy Zamawiający wydzieli  z Części nr 2 pozycje nr 3 do oddzielnej Części np. 3A, pozwoli to na 
złożenie oferty konkurencyjnej na pozostałe pozycje.  



Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Sp. z o.o. 
ul. Piotra Skargi 10, 05 – 600 Grójec 

Tel. +48 48 664 91 00 E – mail: sekretariat@pcmg.pl 
Fax. +48 48 664 21 81                www.pcmg.pl 

 

Sporządził: Hubert Wasila  

 
Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,  ul. Piotra Skargi 10, 05-600 Grójec 
Wpisano do Krajowego Rejestru Sądowego XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego dla M St. Warszawy w Warszawie.  
Nr KRS:  0000351118, NIP 797- 201- 92- 61,   REGON:  142203546 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający wydzieli poz. 3 do osobnej Części nr 9 – akcesoria do endoskopii 
wielorazowego użytku II 
 
Pytanie 24: Dotyczy warunków umowy §5 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym: 
„Reklamacje Zamawiającego będą załatwiane przez Wykonawcę na piśmie, nie później jednak niż w 
ciągu 7 dni roboczych od dnia uznania reklamacji za zasadną. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie 25: Dotyczy warunków umowy §6 
Prosimy o dodanie zapisu o następującej treści:  
„W przypadku zwłoki w płatności (każdorazowo wystawionej faktury) powyżej 30 dni od momentu 
wymagalności należności za dostarczony asortyment, Wykonawca ma prawo do wstrzymania 
realizacji następnych zamówień”. 
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie 26: Dotyczy warunków umowy §7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym: 
„…, zgody takiej nie można bezpodstawnie omówić”? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie 27: Dotyczy warunków umowy §8 ust.1  
Czy kupujący wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych z 0,2% na 0,1% 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie 28: Dotyczy warunków umowy §8 ust. 2  
Czy kupujący wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych z 0,2% na 0,1% 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania Wykonawców oraz wprowadzonymi 
zmianami w Opisie przedmiotu zamówienia, Formularzu cenowym i Specyfikacji Technicznej 
integralną częścią odpowiedzi na pytania jest Opis przedmiotu zamówienia, Formularz cenowy i 
Specyfikacja Techniczna po zmianach w dniu 07.05.2018r. 

 
 
 
 

Marzena Barwicka 
Prezes Zarządu Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu Sp. z o.o. 

podpis osoby upoważnionej 
 


